

z Peterzburga.

w Najwyższym rozkazie dziennym wydany d. 29 Czer: wyrażono: Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewiczowi KONSTANTEMU Pawłowiczowi, mianować się Głównym Dowodzącym oddzielnym Korpusem Litewskim.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

J.C.M: Wielki Xiążę KONSTANTY, wczoraj wieczorem wrócił do Warszawy.

JO. Xiążę Namieśtnik Królewski onegdaj wyjechał, dla zwiedzenia niektórych miejsc i rekodzielni w Woiewództwach Krakowskim, Sandomirskim, i Kaliskiem. Podróż ta ma trwać dni kilkanaście.

Postanowieniem Xięcia Namieśtnika, Dyrekcja Jeneralna dróg i mostów jest upoważniona do zawierania umów z przedsiębiorcami chcącymi podejmować roboty około dróg bitych w którymkolwiek Woiewództwie.

Kommissja Rz: Spraw Wewn: i Pol: udzieliła Baronowi de Prechamps patent swobody na lat 15, w Król: Pol: na zaprowadzenie w Warszawie nowej fabryki czyszczenia węgla ziemnych, połączonej z oświeceniem zapomocą gazu wodorodnego, wyciąganego z węgla ziemnego, lub innych przedmiotów roślinnych i zwierzęcych.

Odbył się tu obrzęd zaślubin JW. Józefa Jabłońskiego i jego Pości Powiatu Lubartowskiego, z W. JPanną Nosarską.

W dniu 15: m: miała być dopełnioną kradzież o godzinie 11 ranej przez szczenię Tertrów w Domu Hrabiego Chodkiewicza, przy ulicy Miodowej, w handlu winnym Kupca Gótti: i ta czterema dniami wprzód przez Policję śledczą wykryta została; dopilnowanie Policji w przyległych domach, osiągnęło po-

żądaný skutek, gdyż o tejże samej godzinie łotry przy otwieraniu drzwi schwytanymi zostali, i żaden z sześciu nieuszedł.

Przy ulicy Senatorskiej Nr 463 na przeciw Marywili, od 1 Sierpnia r.b: za zezwoleniem zwierzchności, otwartą zostanie Szkoła wyższa płci żeńskiej, w której podług wszelkich przepisów władzy Edukacyjnej, oraz znaleźytem staraniem przy troskliwej opiece, nauki dawane będą.

w Krótce w Teatrze Narodo: PP. Schmidt i Dawid dadzą widowisko złożone z fechtowania na szpady, bitwy na pałasze, z tarczami, walki na tak zwane palcaty i t: p: Artyści lub Amatorów chcący należeć do tej walki chętnie przyjętemi zostaną.

Ostatnie widowisko JP. Mahiera nadpowietrznego skoczka; nastąpi w ciągu bieżącego tygodnia w Amfiteatrze na wyspie.

Pewny Obywatel idąc przed kilką dniami wieczorem o godzinie 10 przez stare miasto, widzi iż z drugiego piętra wyrzucono łomok i inne rzeczy, mniemając że złodziej swemu koledeczki zastawionemu na dole rzucił rzeczy skradzione, idzie ów Obywatel na drugie piętro chcąc ostrzedz właściciela o tym przy-padku, lecz dowiaduje się iż Żona właściciela Eierpiak niekiedy pomi szanie zmysłów, właśnie w tej chwili własne rzeczy wyrzucała cichaczem na ulicę!

Podczas Deszczu weszły Piątek wieczorem tak wielka była powódź na spadziścioci Krakowskiego Przedmieścia około Zygmunta, iż stara przepuka nosząca w koszyku obarżanki, będąc nieco podchmielona, pedem wody została obaloną, a jej towar spiesząc na Marijensztat stał się pastwą chłopców; utra-

ciła tedy cały swój magazyn, lecz pewny również dobrego humoru Jegomość rozczulony tym przypadkiem ofiarował jej tyle iżby mogła znowu założyć caledzienny handel, zwarrunkiem iż dopiero po zachodzie słońca od-tąd będzie się mogła podchmielać.

w Pewnej Traktjerni niedawno Gość żądał puł butelki czerwonego wina i wody, gdy chciał do wina dolewać wody, nowo przyięta służąca pełna uprzejmości rzecze „niech Pan już do wina nie dolewa wody, bo nasz Jegomość dziś raniuteczko już w każdą butelkę dosyć wody nalał”, Nie jeden z Czytelników powie iż to jest dawna Anegdota, przecież znowu rzeczywiście wydarzoną została.

Na Jarmark Berdyczowski, wiele Pełzadów poprowadzono z Fabryk Warszawskich.

Zmiany Xięzycy w Sierpniu. — Pełnia dnia 3, godz: 1, min: 18 popółnoey. Ostatnia Kwadra d, 10, godz: 5, min: 25 rano. Now dnia 17, min: 42 popółnoey. Pierwsza Kwadra d, 24, godz: 5, min: 30 zpołudnia.

ROZMAITOSCI.

w Londynie podług odwiecznych praw, niewpuszczają Psów należących do tych osób które za długi są zaprowadzone do więzienia Flaet. Teraz widać przy drzwiach tegoż więzienia dwóch piesków, dniami i nocą oczekujących na swoich panow esadzonych tamże. Jeden z tych dłużników siedzi już przez 3 lata, a wierny psina, przez ten cały czas zawsze smutny leży przy schodach, i ledwo na kilka minut oddala się na wyszukanie sobie żywności. — w Petersburgu na licycytacji po Poście Portugalskim, między innymi ruchomościami sprzedano 50,000 paczek piór, za 24 rubli i 50 kopieiek assygnacyj:—

Mówią iż Król Angielki z wielką niechęcią przyjął nakoniec radę nieciechania tego lata na ląd stały. — Słychać iż druga armja Rossyjska stojąca nad granicą Turecką wzmocnioną została dwoma Kozackimi Pułkami, główna jej kwatery jest w Jmająłowie. z Bukarestu donoszą że tam wojska Tureckie myślą pozostać przez całą zimę. Bojarów Wołoskich będących w Stambule po kilku grzechnościach zamknięte w Klasztorze, są to ważne wiadomości, naktórych potwierdzenie oczekują z niecierpliwością. — Zdarzenie z Kapudzim Baszą potwierdza się przez wszystkie doniesienia, czyn ten stało się głośnym w Europie a najdzielniej wesprze sprawę Greków. w Ostatnich dniach Romazanu Turcy w Stambule dopuścili się haniebnej swawoli. z Łazien porwano Żony i Panny, Wezır chciał uspokoić bezprawia, lecz Lud znieważył go, aż Sultan musiał oświadczyć że opuści Stambul i popieszy do Azji, co dopiero usmierzyło rozchukanę popolstwo. Miano odebrać w Stambule wiadomość że Persowie ciągle są zwycięzcykami.

z Madrytu doszła późniejsza wiadomość donosi iż d 8 Lipca krew płynęła strumieniami, odgłos armat napełniał powietrze i widzieć się dały najokropniejsze skutki wojny domowej. Król żądał od stanów zabezpieczenia swej osoby lecz Deputacja nie była w stanie dać zaspakajającej odpowiedzi; poczym Monarcha oświadczył iż przymuszony jest uważać dzisiejsze stosunki za zerwane i powraca do dawnej swej władzy. Nastąpiła walka krwawa w której Gwardja prawie została zniszczoną. — Dziennik Francuzki sporów, zktóre go wytyliśmy powyższe wiadomości, dodaje iż po tych okropnościach uspokoiło się w Ma-

drycie, że wymagano od Biskupa aby spiewał Te Deum, i że wołano Niech żyje Konstytucja. Inne piśma donoszą iż reszta Gwardji wyszła z Madrytu i złączyła się zrojalistami, tudzież że wcalej Hiszpanji stronnicwa toczą krwawe walki, których iaki będzie skutek wkrótce się okaże. — w Rozmaitościach Lwowskich znajduje się ciekawe opisanie, iż w Galicji w Cyrkulu Czortkowskim, W. Jan Chmielecki odkrył obszerne lochy wykute w górach Alabastrowych, i znaki że w nich przed wiele laty Ludzie mieszkali. Znalazł tam trupie głowy i pieniądze z napisem Hadrianus.

PZYJECHALI DO WARSZAWY.

Kamiński Paweł Oby: z Krakowa.
Kulczyński Łukasz Oby: z Kalisza.
Ubrych Szymon Dzierzga: z Siedlec.
Raczyński Andrzej Oby: z Radzimina.
Strzeszewski Franciszek Reient z Płocka.
Pac Ludwik Jenerał:
Tursowa b: Jenerałowa z Moskwy.
Mogilnicki Stanisław Oby: z Mińska.
Janiszewski Sobes: Oby: z Płocka.
Adolph Szturm Chirurg z Bramberga.
Waligórska Sędzi: z Kielec.
Zeszowski Heronim Oby: z Wołynia.
Szczeptański Tadeusz z Lwowa.
Fedorowiczowa Sewetniko: z Gub: Grodziń:
Ostrzeszewski Franciszek Reient z Płocka.
Pęczkowski Ludwik Oby: z Pułtuskie:
Rościszewski Bas: Kapitan z Łomży.
Glinka Józef Kaszte: z Zator.

DONIESIENIA.

Dowiedziawszy się że niektóre zupełnie obce Osoby tytułując się Braćmi naszymi, roznoszą w puszkach Szuwax i pod nazwiskiem Holenderskiego, takowy sprzedają, przez co nie tylko kupujący ma koszt próżny, lecz

niżej podpisani na reputacji tracą: zapobiegając zatem podobnym nadużyciom, mamy honor przestrzec Szanow: Publicz: iż Szuwax przez nas fabrykowany w własnym przy ulicy Długiej pod Nr. 596 sytuowanym tylko w pomieszkaniu sprzedajemy i za dobroć jego ręczmy, każdy kupujący dostanie drukowany przepis użycia tego Szuwaxu. Bracia H u d s z o n.

Niżej na podpisie wyrażona oznajmiam niniejszem w powszechności, oraz wszczególności tym wszystkim, kogo to ze stosunków przeszłych, terażniejszych i przyszłych interesować może i powinno, iż Plenipotencja szczególną i ogólną jako w d, 14 Marca 1821 urzędownie przed przysięgłym Pisarzem Aktowym Kr: Pol: i Regentem Kancelarji Wtwa Mazow: W. Wincentym Bandtkie na osobę W. Franciszka Paczkowskiego byłego Pułkownika Gwar: Grenadjerów Wojsk Pol: a Zięcia mego zeznałam, niniejszem dla prawnych powodów odwołać; oryginał takowej mając sobie już w d, 10 Lipca r: b: zwrócony, wszelkie czynności z kimkolwiek we względzie majątku ruchomego oraz nieruchomości i przychodów z niego przeciw zastrzeżentom umocowania uskutecznione, tem bardziej zaś teraz od daty ustania Plenipotencji dopełnione, za nieważne i nie nastąpiące deklaruję. Odtąd wszelka Dyspozycja ogólnego niedzielnego majątku do mnie pryncypalnie jako żyjącej Żony i Matki należy; i z tej przyczyny wszyscy Wierzący, Lokatorowie i Dłużnicy chcący ważne interesy swoje załatwić, do mnie z takowemi się zgłaszać i oświadczenia mej woli w tej mierze żądać są obowiązani pod nieważnością. Józef z Juszkiewiczów Owdow: Kuru. Wczoraj wyciągnięte Nra 45, 72, 53, 42, 71.